
Муниципальное  автономное  дошкольное  образовательное  учреждение                           

города  Костромы «Детский  сад  № 8» 

156022, Костромская обл., город Кострома, бульвар  Маршала  Василевского,4  

Тел. 8-903-898-41-40  E-mail: detskiisad8_2017@mail.ru 

П Р И К А З  

 

13.01.2019                                                                                             № 20 

О создании бракеражной комиссии на 2020  учебный год 

В целях  контроля  за  работой  пищеблока, соблюдения технологии приготовления 

пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель: Л.А. Макарова, заведующий 

члены комиссии:  

Т.А. Филатова – председатель  ПК 

 Е.Л. Гущина  - старшая  медицинская  сестра 

М.Ю. Ивкова – председатель  родительского  комитета 

Ю.А. Погодина – повар 

Ю.М. Волковская – кладовщик 

О.С. Фомина - воспитатель 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной 

работы. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной 

комиссии ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ. 

 

 

Заведующий   ________ Л.А. Макарова 
 

 

 


